
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 22ας Ιανουαρίου 2013 
 
 
Αριθ. απόφασης  5                            Περίληψη  

Έγκριση Δαπανών 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Ιανουαρίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 2651/18-1-13, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1.  
2. Βορίδης Δημήτριος        
3. Δρεμσίζης Ιωάννης        
4. Καλογερής Κρίτων 
5. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6. Παπασταματίου Γεώργιος 
7. Πούλιος Χρίστος 
8. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
9. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (6ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 1641/11-1-13 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: α. του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», β. της εγκ. 
Υπ. Οικ. 2/91118/0026/2010, γ. της εγκ. Υπ. Ες. Απ. & Ηλ. Διακ. Αρ. 30/19664/20-04-11  
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την    
   έγκριση των παρακάτω δαπανών : 

1) Ποσού 24.810,75 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.15.7331.08  και αφορά στις Επιχορηγήσεις 
Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)  

2) Ποσού 58.467,39 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.25.7311.04 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Κατασκευή δεξαμενών ύδρευσης στους οικισμούς Ιωνικού & Σταυροχωρίου του Δ.Δ. Νεοχωρίου 
(ΘΗΣΕΑΣ)»  

3) Ποσού 3.864,59 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.25.7323.01 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Κατασκευή δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης & αποκατάσταση οδοστρώματος στην οδό Βύρωνος 
(ΘΗΣΕΑΣ)»  

4) Ποσού 300.000,00  ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7135.06 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση σχολικού κτιρίου 14ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης & 
εγκατάσταση επιδεικτικού Φ/Β συστήματος ηλεκτροπαραγωγής απο ΑΠΕ (ΥΠΕΚΑ)»  

5) Ποσού 270.500,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7311.01 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας Ελλάδος για τη λειτουργία του ως Δημαρχείου (ΣΑΤΑ)»  

6) Ποσού 1.000.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7311.07 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης & αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 
κοινού & γραφεία-προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (ΟΣΑΑ)»  

7) Ποσού 68.001,50 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.03 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Ενοποίηση πλατειών & χώρων πρασίνου κέντρου πόλεως Ξάνθης (ΣΑΤΑ)»  

8) Ποσού 900.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.09 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ)»  

 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

9)  Ποσού 312.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.11 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου κολυμβητηρίου (ΟΣΑΑ)»  

10) Ποσού 7.311,52 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.03 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Βελτίωση τμημάτων Δημοτικών οδών εντός του οικισμού Ισαίας Δ.Ξ.(ΣΑΤΑ)»  

11) Ποσού 42.582,40 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.05 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Αισθητικές παρεμβάσεις στον οικισμό Σταυρούπολης με σκοπό την ανάδειξη των αρχιτεκτονικών 
πολεοδομικών στοιχείων του (ΘΗΣΕΑΣ)»  

12) Ποσού 29.136,34 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.06 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Ανάπλαση οδού Ι Χ Μεραρχίας (ΣΑΤΑ)» 

13) Ποσού 500.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.13 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Βελτίωση των οδών σύνδεσης οικισμών της Δ.Ε. Σταυρούπολης Δ. Ξάνθης με την Αρ.14 Εθνική 
Οδό (Αγρ. Αν)»  

14) Ποσού 140.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.22 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ. Καραολή (ΟΣΣΑ)» 

15) Ποσού 1.510.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.28 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό Περικλέους έως τηνοδό Εθ. Αιμοδότη (Ε. Π. Περ. Αν. Μακ. 
Θράκης)»  

16) Ποσού 171.239,97 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.55 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & ασφαλτοστρώσεις οδών (ΣΑΤΑ)»  

17) Ποσού 66.710,69 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.71 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Εργασίες αποκατάστασης στην περιοχή πλατείας Ελευθερίας (ΣΑΤΑ)» 

18) Ποσού 110.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7324.04 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των δυο (2) γεφυρών του Κόσυνθου (ΟΣΣΑ)»  

19) Ποσού 118.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7326.05 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Κατασκευή έργων εντός στρατοπέδου "Στεφανίδη" για την επέκταση της οδού Σάρδεων (ΣΑΤΑ)»  

20) Ποσού 133.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7331.04 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Ανακατασκευή - Συντήρηση 4ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης (Ε. Π. Περ. Αν. Μακ. Θράκης)» 

21) Ποσού 53.550,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.01 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Υπηρεσίες υποστήριξης για τη δημοπράτηση του έργου αποκατάστασης του Δημαρχείου (ΣΑΤΑ)» 

22) Ποσού 176.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.02 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» 

23) Ποσού 9.292,42 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.03 και αφορά στην εκπόνηση της μελέτης 
«Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ)» 

24) Ποσού 410.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7411.04 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα ΥΠΕΚΑ)» 

25) Ποσού 50.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7412.08 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Τεχνική βοήθεια του Δ. Ξάνθης (Επ. Πρ. ΜΟΔ Α.Ε.)» 

26) Ποσού 25.830,58 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.05 και αφορά στην εκπόνηση της μελέτης 
«Μελέτη- έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ)» 

27) Ποσού 12.685,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.07 και αφορά στην εκπόνηση της μελέτης 
«Μελέτη-έρευνα & δημιουργία πρότυπης λυόμενης κατασκευής για εκθέτες παζαριού (ΟΣΑΑ)» 

28) Ποσού 15.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.15 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Υπηρεσίες υποστήριξης για υποβολή φακέλου στο επιχειρησιακό πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης 
2007-2013 στην κατηγορία πράξης 59.01"Υποδομές σύγχρονου πολιτισμού"(ΣΑΤΑ)» 

29) Ποσού 14.372,62 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.16 και αφορά στην εκπόνηση της μελέτης 
«Τοπογραφική μελέτη καθορισμού οριογραμμών ποταμού Νέστου στα διοικητικά όρια του Δ. 
Ξάνθης(ΣΑΤΑ)» 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς α) του Π.Δ.113/10 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» β) της εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 και γ) της εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & 
Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11       
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, Καλογερή Κρίτων και Βορίδη Δημητρίου, διότι αυτά είναι 
χρήματα και δαπάνες του προϋπολογισμού 2012 τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει. 
Εγκρίνει την παρακάτω δαπάνη: 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο 

προς 
διάθεση 

93 02.15.7331.08 24.810,75€ Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

75.189,25€ 

94 02.25.7311.04 58.467,39€ «Κατασκευή δεξαμενών ύδρευσης στους οικισμούς 
Ιωνικού & Σταυροχωρίου του Δ.Δ. Νεοχωρίου 
(ΘΗΣΕΑΣ)»  

0,00€ 

95 02.25.7323.01 3.864,59€ «Κατασκευή δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης & 
αποκατάσταση οδοστρώματος στην οδό Βύρωνος 
(ΘΗΣΕΑΣ)» 

0,00€ 

96 02.30.7135.06 300.000,00€ «Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση σχολικού 
κτιρίου 14ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης & 
εγκατάσταση επιδεικτικού Φ/Β συστήματος 
ηλεκτροπαραγωγής από ΑΠΕ (ΥΠΕΚΑ)» 

0,00€ 

97 02.30.7311.01 270.500,00€ «Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας Ελλάδος 
για τη λειτουργία του ως Δημαρχείου (ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

98 02.30.7311.07 1.000.000,00€ «Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 
Ξάνθης & αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 
κοινού & γραφεία-προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ 
(ΟΣΑΑ)» 

0,00€ 

99 02.30.7322.03 68.001,50€ «Ενοποίηση πλατειών & χώρων πρασίνου κέντρου 
πόλεως Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

100 02.30.7322.09 900.000,00€ «Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ)» 0,00€ 
101 02.30.7322.11 312.000,00€ «Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου 

κολυμβητηρίου (ΟΣΑΑ)» 
0,00€ 

102 02.30.7323.03 7.311,52€ «Βελτίωση τμημάτων Δημοτικών οδών εντός του 
οικισμού Ισαίας Δ.Ξ.(ΣΑΤΑ)» 

8.613,48€ 

103 02.30.7323.05 42.582,40€ «Αισθητικές παρεμβάσεις στον οικισμό 
Σταυρούπολης με σκοπό την ανάδειξη των 
αρχιτεκτονικών πολεοδομικών στοιχείων του 
(ΘΗΣΕΑΣ)» 

0,00€ 

104 02.30.7323.06 29.136,34€ «Ανάπλαση οδού Ι Χ Μεραρχίας (ΣΑΤΑ)» 0,00€ 
105 02.30.7323.13 500.000,00€ «Βελτίωση των οδών σύνδεσης οικισμών της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης Δ. Ξάνθης με την Αρ.14 Εθνική Οδό 
(Αγρ. Αν)» 

0,00€ 

106 02.30.7323.22 140.000,00€ «Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ. Καραολή 
(ΟΣΣΑ)» 

0,00€ 

107 02.30.7323.28 1.510.000,00€ «Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό Περικλέους 
έως την οδό Εθ. Αιμοδότη (Ε. Π. Περ. Αν. Μακ. 
Θράκης)»  

0,00€ 

108 02.30.7323.55 171.239,97€ «Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & 
ασφαλτοστρώσεις οδών (ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

109 02.30.7323.71 66.710,69€ «Εργασίες αποκατάστασης στην περιοχή πλατείας 
Ελευθερίας (ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

110 02.30.7324.04 110.000,00€ «Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των δυο (2) 
γεφυρών του Κόσυνθου (ΟΣΣΑ)» 

0,00€ 

 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
111 02.30.7326.05 118.000,00€ «Κατασκευή έργων εντός στρατοπέδου "Στεφανίδη" 

για την επέκταση της οδού Σάρδεων (ΣΑΤΑ)» 
0,00€ 

112 02.30.7331.04 133.000,00€ «Ανακατασκευή - Συντήρηση 4ου Δημοτικού 
Σχολείου Ξάνθης (Ε. Π. Περ. Αν. Μακ. Θράκης)» 

0,00€ 

113 02.30.7411.01 53.550,00€ «Υπηρεσίες υποστήριξης για τη δημοπράτηση του 
έργου αποκατάστασης του Δημαρχείου (ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

114 02.30.7411.02 176.000,00€ «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» 0,00€ 
115 02.30.7411.03 9.292,42€ «Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού 

Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ)» 
0,00€ 

116 02.30.7411.04 410.000,00€ «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (Ε. Π. 
Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα 
ΥΠΕΚΑ)» 

0,00€ 

117 02.30.7412.08 50.000,00€ «Τεχνική βοήθεια του Δ. Ξάνθης (Επ. Πρ. ΜΟΔ 
Α.Ε.)» 

0,00€ 

118 02.30.7413.05 25.830,58€ «Μελέτη- έρευνα αναβάθμισης, αξιοποίησης χώρων 
μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ)» 

29.169,42€ 

119 02.30.7413.07 12.685,00€ «Μελέτη-έρευνα & δημιουργία πρότυπης λυόμενης 
κατασκευής για εκθέτες παζαριού (ΟΣΑΑ)» 

0,00€ 

120 02.30.7413.15 15.000,00€ «Υπηρεσίες υποστήριξης για υποβολή φακέλου στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης 
2007-2013 στην κατηγορία πράξης 59.01"Υποδομές 
σύγχρονου πολιτισμού"(ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

121 02.30.7413.16 14.372,62€ «Τοπογραφική μελέτη καθορισμού οριογραμμών 
ποταμού Νέστου στα διοικητικά όρια του Δ. 
Ξάνθης(ΣΑΤΑ)» 

0,00€ 

………………………………………………………………………………….................................................. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                 (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 24/1/2013 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 24/1/2013
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


